INCENDIARIVS, i. m. [πυρεῖς] Tacit. Ann. 15, 67. Quintil. Decl. 9 Morabar inter sacrilegos, incendiarios, et (quae gladiatoribus vna laus est) homicidas inclusos turpiore custodia. Suet. Vitell. c. 17.

INCENDIARIVS, a, um. Adi. Plin. 10, 13 f. 17 Inauspicata est et incendiaria auis, propter quam saepe numero lustratam urbem in Annalibus inuenimus, sicut L. Cassio C. Marjo COSS. quo anno et bubone viso lustrata est. Quae sit auis ea, nec reperitur, nec traditur. Quidam ita interpretantur, incendiariam esse, quaecunque apparuerit carbonem ferens ex aris vel altaribus. Alii spinturnicem eam vocant, sed haec ipsa, quae esset inter aues, qui se scire diceret non inueni. Mala eiusmodi auspicia f. prodigia potius ab incendiaria aui, expiata, vid. apud Iul. Obseq. c. 100 et 111. Add. AMBVSTANDVS et SPINTVRNIX. Tela incendiaria Ammian. 20, 29. Conf. Lamprid. Commod. c. 16.

INCENDEFACIO, vel INCENDEFACIO, ěre. Trebell. Claud. c. 8. Vid. Salmf. H. A. p. 330.

INCENDIOSVS, a, um. Adi. Apul. de Herb. c. 58 Folia gustu remordentia et incendiiosa. Compar. Fulgent. Mythol. 1, 15 Solis feruor Iunio Iulioque mensibus incendiiosior.

INCENSVS, a, um. [ἀτίμηςτος] Adi. a Censu. Incensi, Qui in censu peragendo censi notabant: hoc est, qui non profitebantur. Erat autem multa, vt libertate priuarentur. Cic. pro Caecin. 99 c. 34 Quum autem incensum vendidit, hoc iudicat: quum ii, qui in seruitute iusta fuerunt, censu liberentur, eum, qui quum liber esset, censi noluerit, ipsum sibi libertatem abiudicasse. Liu. 1, 44 Censu perfecto, quem maturauerat metu legis de incensis latae.

INCENTIO, INCENTIVVS, vid. INCINO. Et Gell. 16, 11. INCENTIVVM, pro Stimulo, seu incitatione, hoc relatum est, quod ab incendendis animis deriuaretur: sed est ab incinendo, vt INCENTOR et reliqua.

INCEPS, pro Deinceps. Antiquum. Festus. Adiectiue usurpatur ab Apul. Florid. 3 p. 353 De incipiti die perrecturum, i. incipiente, contrarium praecipiti die.

INCEPSIT. [ἀρχήσται] Inceperit, antique, inquit Festus.

INCEPTO, INCEPTOR, INCEPTIO, vid. INCIPIO.

INCERNO, crēui, crētum, ěre. Cribro spargere in locum aliquem Cato R. R. c. 48 Tum semen serito crebrum tanquam linum, et eo terram cribro incernito. Vitruu. 7, 1 Super fricaturam, leuigationibus et polituris quum fuerit perfecta, incernatur marmor. Conf. Columel. 5, 6.

INCRĒTVS, a, um. Partic. Non cretus, f. cribratus. Apul. Met. 7 p. 194 Furfures apponebant incretos ac sordidos multoque lapide salebrosos.

INCERNICVLVM, i. n. [νοσκηρίδιον] Cribrum, Instrumentum, quo frumenta purgantur. Plin. 8, 44 extr. Decretum fecere, quo caueretur, ne frumentarii negotiatores ab incerniculis eum arcerent.

INCĒRO, ěre. [κηρώ] Aliquid cera oblinere. Iuuenal. 10, 55 Genua incerare deorum. Quod imitatus Prudent. Apoth. 457 Genua incerare Dianae. Ramiresius ad Martial. 1, 93 intelligit de sordibus a sudore frequenter genua prehendentium inter supplicandum adhaerescibus.

bus: ut Cere interdum pro sordidis ponuntur, de quo f. l. Sed Voss. in Etymol. Rutgerf. V. L. 5, 5. et Grangaeus ad illum morem referunt, quo non solum genia contingunt et contrectant orantes, ut ait Arnob. 6 p. 202: sed votiuas tabellas cera affigunt. De his vid. Lucian. Philopseude c. 20 ubi memorantur νομισματα ἐν τῷ ἀργυρῷ πρὸς τὸν μηρὸν κηρῷ κεκολλημένα, καὶ πέταλα ἐξ ἀργύρου, ἐνχαί τινας. Vet. Schol. Iuuen. 9, 139 In ceris vota figuntur apud templa. Erudite ergo idem Schol. ad 10, 55 incere interpretatur In signis insignare, vota facere. Firmatur hoc loco Philostrati Heroic. 2, 1 de statua Protefilai, οἱ ἀλείφοντες τε καὶ ἐπισφραγίζοντες τὰς ἐνχαῖς ἐξηλαράσαι τῆ σίδος, quod confert Olearius cum Prudent. in Symmach. 1, 203 Saxa illita cera Viderat, vnguentoque lares humescere nigro. Verbo ἐπισφραγίζεσθαι respondet Latinum Insignare. Huc etiam referunt viri docti illud Apul. Apol. p. 309, 12 Votum in alicuius statuae femore assignasti: quod plane convenit cum loco Luciani. Denique huc refert Rittershufius illud Plin. 15 Epist. 10, 44 precati Deos, ut velint ea vota semper solui, semper signari. Videntur itaque vota, i. tabellae votorum statuis ita affixa, ut signo impresso cerulae, qua affigebantur, tanto certius fideliusque ibi haerent.

INCERĀTVS, a, um. Partic. Cera illitus. Cels. 8, 8 Si plura 20 fragmenta sunt, excipienda sunt ex ferula factio canaliculo, eodemque intus incerato, ne fascia diducatur.

INCERAMENTVM, i. n. Liu. 28, 45 Vbi Inceramenta nauium. Neque enim dubito, quin haec lectio, Gronouio etiam probata, alteri Interamenta praeferenda sit. Promittunt ibi Populonienses ferrum, 25 Tarquinienfes lintea in vela, alii alia classi necessaria, Volaterrani inceramenta nauium, i. picem cera mixtam, Ζωπίσσαν, qua naues ince- rantur et aduersus humoris corruptelam muniuntur.

INCERTVS, a, um. Adi. [ἀδελος, ἀσήμετος] Non certus, Dubius, Non sibi constans. Cic. pro Muraen. 39 c. 17 Nihil est in- 30 certius vulgo, nihil obscurius voluntate hominum, nihil fallacius ratione tota comitorum. Aetas puerilis lubrica et incerta Id. Verr. 5, 136. Ter. Heaut. 1, 1, 71 Domum reuertor moestus, atque Ani- mo fere perturbato, atque incerto, prae aegritudine. Animi ho- minum incerti et exitus praeliorum Cic. Bruto 14. Aura Ouid. 35

Amor. 2, 9, 33. Bestra incerta, apud Plautum esse dicitur, quae ni- hil certi praesagit: sed non inuenio. Casus ancipites et incerti Cic. in Orat. 98. Coloris incerti emplastrum Scribon. 214. Ter. Andr. 2, 3, 26 Cedo, quid obiurgabit tecum? hic reddes omnia, quae nunc sunt certa ei Consilia, incerta ut sient. Crines incer- 40

tos colligere Ouid. Amor. 1, 11, 1. Errores Lucret. 4, 1071. Euentus futuri temporis incerti Cic. pro Quint. 83 c. 26. Exitus ar- morum incertus Idem Att. 7, 3. Exitus pugnarum, Marsque com- munis incerti Id. pro Milon. 57 c. 21. Plin. 6, 18 Hanc alii in- certis fontibus, ut Nilum, rigantemque, etc. Ictus Quinctil. 1, 10. 45

Litus breue et incertum Tacit. Ann. 14, 29. Idem Hist. 4, 35 Pugnatum longo agmine, et incerto Marte. Mens Ouid. Met. 9, 629. Ter. Andr. 5, 1, 11 Perpulisti me, ut homini adolescentulo, in alio occupato amore, abhorrenti ab re vxoria, filiam darem in sedi- tionem, atque incertas Nuptias. b. e. De quibus non constat, an firmae 50

futurae sint. Pax incertissima Liu. 8, 20. Pede incerto ferebar. Hor. Epod. 11, 30. Pericula Virg. Aen. 9, 96. Cic. pro Rost. Com. 33 Tum enim propter Reipubl. calamitates, omnium possessio- nes erant incertae. Soles Virg. Aen. 3, 7. Spes incertissima Cic. pro Sext. c. 22. Tellus incertissima regni Stat. Theb. 11, 391. 55

Vices incertae Ouid. Trist. 3, 11, 68. Vulgus Virg. Aen. 2, 39. ¶ 2 Formulae aliae: Ter. Hec. 1, 2, 46 Sed postquam acrius pater instat, fecit Animi ut incertus foret. Consilii incertus Id. Phorm. 4, 1, 12. Salutis incerta Ouid. Epist. 21, 31. Liu. 4, 57 Non quia incertus Sententiae fuerit. Idem 4, 23 Tubero incertus Veri 60

est. Suspensus et incertus obscura spe pendeo Cic. de L. Agr. 2, 65. Ter. Hec. 4, 3, 8 Quia de vxore incertus sum etiam quid sim factu- rus. Cic. Diu. Verr. 60 Quum incertum sit de iniuria. Incertus tuum caute ad me retuleris pedem Plaut. Epid. 3, 4, 3. i. ante quam, quod iussi, exploraueris. Incertus eram, ubi esses Cic. Att. 1, 6. 65

Incetior multo sum, quam dudum Ter. Phorm. 2, 4, 19. Aura quauis incetior Ouid. ex Pont. 4, 3, 33. Stabile et Incertum, con- traria Cic. in Topic. 70. In incertum, vel In incerto: vid. IN.

Imposne mentis an simulata dementia, incertum Sueton. Aug. c. 19. Plin. Epist. 4, 11 Confessus est quidam incestum, sed incertum, vtrum 70

quia verum erat, an quia grauiora metuebat, si negasset. Idem 7, 48 De spatio atque longinquitate vitae hominum, non locorum modo situs, verum exempla ac sua cuique fors nascendi, incertum fecere. Habere incerta pro certis, stultum Cic. de Senect. 68. Incertum, vere, inaniterue moueatur Idem Acad. 4, 34. Reuocare aliqua in 75

dubium, incertumque Idem pro Caecin. 76. Incertum est mihi quid agam, et Incertum est, absolute, pro Nescio, et ignoro. Plaut. Aul. 4, 9, 19 Nunc mihi incertum est, quid agam: abeam, an ma- neam, an fugiam. Ter. Andr. 1, 5, 29 Incertum est, quid agam. Quid quaeque nox aut dies ferat, incertum Liu. 3, 27. Incertum 80

est quis deus, etc. Virg. Aen. 8, 352. Incertum est, quam longa no- strum cuiusque vita futura sit Cic. Verr. 1, 153. Interdum subau- ditur. Pompeianarum partium centurio an euocatus Suet. Vesp. c. 1. Plaut. Afin. 2, 4, 60 Ego certe, me incerto, scio hoc daturum nemini homini, i. quam diu incertus sum: nisi me est Accusatiuus, et incerto 85

Datiuus, i. tali, cui fides haberi non potest, quem non noui. ¶ 3 Substant. Incertum, i. Incertitudo. Papinianus in l. Qui ex §. 1 D. De bono poss. secund. tab. Admittenda est Iuliani sententia, qui propter incertum conditionis, etiam prioris esse peti bonorum posses- sionem respondit. Talia plurima ex libris iuris collecta vid. apud Bris- 90

son. de V. S. ubi etiam de Incerti actione, conditione, etc. multa in- uenies. Plaut. Pseud. 2, 4, 69 Quidquid incerti mihi in animo pri- us, aut ambiguum fuit, nunc liquet, nunc defaecatum est. In in- certo diuitiarum Vulgat. Tim. 6, 17. Belli incertum Iustin. 38, 1, 8. Fortunae incerta Plin. Epist. 3, 19. Maris et tempestatum 95

incerta Tacit. Ann. 3, 54, 6. Plura de his, quae n. 2 dedimus, huc etiam pertinent.

INCERTE. Adu. Gell. 19, 10 Incerte errat animus. Conf. Non. 7, 2. Antiq.

INCERTO. Adu. Plaut. Epid. 3, 4, 69 Postquam libera est ubi 100 habitet dum incerto scio. Admodum incerto scio Idem Pseud. 4, 2, 7. Incerto autumo Idem Epid. 4, 1, 18.

INCERTITVDO, inis. f. Vox barbara, pro qua Classici aucto- res Incertum, vel Incerta dicunt. Vid. Parei Lex. Crit. p. 590. Vecb- ner. Hellenol. 1, 9 p. 123 sq. et Cellar. Antibarb. p. 51. 105

INCERTO, Ære. [*ἀδελῶν*] *Incertum reddere.* Plaut. Epid. 4, 1, 18 Longa dies animum incertat meum, sin ea est, quam incerto autumo, hanc congregiar astu. Conf. Apul. Met. 5 p. 164. et II p. 265. et Non. 2, 423.

5 **INCESSO**, **INCESSVS**, *vid. INCEDO.*

INCESTVS, ïs. m. *vel INCESTVM*, i. n. [*ἄγος, ἀνυσία βδελυρὰ*] *Quasi Non castum et pudicum. Sic vocatur coitus vel matrimonium, quo laeditur pietas in propinquos sanguine, ut in matre, sorore; vel religio, ut in Vestali.* Non. 6, 74 Incestum, dicitur flagitium in affines admistum. Festus: Incestus a Graeco trahitur: nam illi facinus dicunt *ἀνίκεσος*. Cic. Tusc. 4, 75 c. 35 Omnibus enim ex animi perturbationibus est profecto nulla vehementior, ut si iam ipsa illa accusare nolis, stupra dico, et corruptelas et adulteria, incesta denique, quorum omnium accusabilis est turpitudine. Suet.

15 in Neron. c. 5 Maiestatis quoque et adulteriorum, incestique cum sorore Lepida sub excessu Tiberii reus, mutatione temporum euasit. Idem Domit. c. 8 Incesta Vestalium virginum varie ac seuerè coërcere. Conf. Liu. Epit. 63. Obsequ. c. 97. Oratio nobilis Curii de incestu pro Seruio Fuluio Cic. de Clar. Orat. 122. De seruis nulla quaestio est in dominum, nisi de incestu, ut fuit in Clodium Id. pro Mil. c. 22. *de pollutione sacrarum caerimoniarum.* Committere incestum Quinctil. 4, 6. Liberare aliquem incesto Cic. in Pison. 95. Incestum Pontifices supremo supplicio sanciunt Idem de Legib. 2, 22 c. 9. *de stupro Vestali illato.* Quin et incestum metuebatur Tacit.

25 Ann. 12, 5, 2. *inter Claudium patrum et Agrippinam, fratris illius filiam.* Conf. *quae sequuntur.* Incestum Neutro gen. fere legitur apud Iurisconsultos: Papinianus in l. Si adulterium §. Stuprum D. Ad L. Iuliam de Adulteriis, Incestum autem, quod per illicitam matrimonii coniunctionem admittitur.

30 *Iouis cum Alcmena congressus Incestus dicitur* Sen. Herc. fur. 1157 *vbi Hercules, Cuius incestu stetit Nox longior quam nostra. Sed pulchre vidit Gronouius, non tolerari posse hanc lectionem, et emendauit, Cuius in fetu stetit nox longior, i. conceptu, generatione.*

INCESTVS, a, um. Adi. [*διὰφθαρτος*] *Incastus, mala libidine pollutus.* Plin. in Paneg. c. 63 *extr.* Stuprorum, incestarumque noctium conscii. Cic. pro Cael. 34 Ideo aquam adduxi, ut ea tu inceste vterere. Aues incestae Stat. Theb. 9, 28. *quae cadaveribus hominum pascuntur.* Prop. 3, 9, 39 Incesti meretrix regina Canopi Cleopatra, quia in Aegypto fratribus consuescunt sorores. Lucan. 10, 40 *de Cleopatra Caesari supplicante, Vultus adest precibus, faciesque incesta perorat.* Cic. pro Domo 105 c. 40 Istius, qui non solum adpectu, sed etiam incesto flagitio, et stupro polluit, caerimonias, etc. Mulier Sen. Herc. fur. 1190. *it.* 1179. Noctes incestae Plin. Pan. 63 *extr.* Nuptiae Tacit. Ann. 11, 25. Nuptiae incestae

45 confirmari non solent Papinian. in l. Si adulterium §. Stuprum D. ad L. Iuliam de Adulteriis. Cic. Philipp. 11, 5 Quum verborum contumeliis optimum virum incesto ore lacerasset. Praedo Stat. Achill. 1, 45. *Paridem intelligit.* Liu. 8, 28 Primo pellicere eum sermone incesto conatus est, etc. *de stupro maris.* Stuprum incestum Cic. de Arusp. Resp. 4. Vestalis Plin. 28, 2. Tacit. Ann. 6, 5 *Arguitur pleraque, C. Caesarem quasi incestae virilitatis dixisse. Proprie, de violatore per libidinem pietatis in matre, Senatus apud Capitolin. Macrin. 2 Quemuis magis quam incestum. de Elagabalo.*